



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



FLS. 460

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste  
Cidade de Santa Maria do Oeste

## EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2017

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nºT 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratada:** RETROMAC COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n.º 02.009.042/0001-19, localizada na Rua Maria Olimpia Jardim, 370 – Jd. Izabel, Município de Campo Mourão – PR.

**OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MAQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ”.

LOTE: 2 - TRATOR DE ESTEIRAS FIATALLIS 7D					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	BRAÇO 553269	2,00	UN	352,12	704,24
2	ANEL 14454080	12,00	UN	0,75	9,00
3	ANEL 14463780	12,00	UN	1,55	18,60
4	ANEL 14472480	4,00	UN	2,82	11,28
5	ANEL 14473580	4,00	UN	5,35	21,40
6	ANEL 545163	4,00	UN	5,84	23,36
7	ARREBITE 13876940	40,00	UN	0,45	18,00
8	ARRUELA 10257060	112,00	UN	1,29	144,48
9	ARRUELA 10257460	128,00	UN	2,02	258,56
10	ARRUELA 10298460	114,00	UN	0,90	102,60
11	CALÇO 547884	115,00	UN	7,40	851,00
12	CALÇO 586216	114,00	UN	6,70	763,80
13	CALÇO 586217	114,00	UN	8,95	1.020,30
14	CINTA INERCIA 585467	4,00	UN	34,30	137,20
15	COLA BRANCA 1104	4,00	UN	20,60	82,40
16	CONTRAPINO 10797001	12,00	UN	3,70	44,40
17	CORTIÇA 21200	12,00	UN	1,49	17,88
18	CORTIÇA14683	12,00	UN	5,01	60,12
19	CUBO 14679	4,00	UN	113,43	453,72
20	DISCO	22,00	UN	99,97	2.199,34
21	ENGRENAGEM 4964921	3,00	UN	3.077,00	9.231,00
22	FILTRO 585480	10,00	UN	34,00	340,00
23	FILTRO 75201392	4,00	UN	68,95	275,80
24	FILTRO 8280891	4,00	UN	83,00	332,00
25	FLEXIVEL 594561	10,00	UN	55,60	556,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



FLS 461

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste

26	JOGO DE LONA DE FREIO C/ REBITES	4,00	UN	1.214,10	4.856,40
27	JUNTA 4964852	10,00	UN	29,70	297,00
28	JUNTA 557536	9,00	UN	13,45	121,05
29	JUNTA 557537	4,00	UN	18,10	72,40
30	JUNTA 557548	12,00	UN	3,75	45,00
31	JUNTA 557559	10,00	UN	6,83	68,30
32	JUNTA 585479	10,00	UN	3,60	36,00
33	JUNTA 592526	5,00	UN	34,68	173,40
34	JUNTA 594547	10,00	UN	1,39	13,90
35	MANGUEIRA 76001142	10,00	UN	31,31	313,10
36	MANGUEIRA 76015456	10,00	UN	95,69	956,90
37	MOLA 578512	5,00	UN	4,69	23,45
38	PARAFUSO 15970721	60,00	UN	2,65	159,00
39	PINO 10839510	4,00	UN	0,90	3,60
40	PINO 20308	6,00	UN	24,19	145,14
41	PLACA 14687	22,00	UN	65,20	1.434,40
42	PORCA 10726921	2,00	UN	16,01	32,02
43	PORCA 549830	20,00	UN	23,30	466,00
44	PORCA 572993	4,00	UN	62,57	250,28
45	RETENTOR 4000012	4,00	UN	12,12	48,48
46	RETENTOR 40000150	4,00	UN	41,90	167,60
47	RETENTOR 553187	4,00	UN	11,12	44,48
48	RETENTOR 581968	20,00	UN	34,29	685,80
49	ROLAMENTO 24940180	3,00	UN	397,55	1.192,65
50	ROLAMENTO 24941430	3,00	UN	623,12	1.869,36
51	ROLAMENTO 24941440	3,00	UN	310,08	930,24
52	ROLAMENTO 26800210	4,00	UN	288,95	1.155,80
53	ROLAMENTO 28042520	4,00	UN	123,77	495,08
54	ROLAMENTO 582811	4,00	UN	793,78	3.175,12
55	SILICONE 1854	4,00	UN	38,02	152,08
56	TAMBOR 596139	3,00	UN	642,77	1.928,31
57	TRAVA 10054310	1,00	UN	4,90	4,90
58	TRAVA 2003	30,00	UN	2,39	71,70
59	TRAVA 20202971	12,00	UN	3,53	42,36
60	TRAVA 547050	4,00	UN	17,72	70,88
61	TRAVA 587033	4,00	UN	17,96	71,84
62	TRAVA 595879	12,00	UN	17,46	209,52
63	TRAVANTE 1556	4,00	UN	27,56	110,24
64	VEDAÇÃO 14471080	10,00	UN	1,75	17,50
65	VEDAÇÃO 553187	12,00	UN	11,47	137,64
66	VEDAÇÃO 578568	12,00	UN	6,60	79,20
67	VEDAÇÃO 580967	10,00	UN	4,54	45,40



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE/FAX: (42) 3644.1359

Santa Maria do Oeste

FLS 462

TOTAL					39.850,00
LOTE: 4 - MOTONIVELADORA CASE 845B					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	ANEL 14457680	4,00	UN	0,69	2,76
2	ANEL 2386018	16,00	UN	0,72	11,52
3	ANEL 331418A1	6,00	UN	14,44	86,64
4	ANEL 3900125103	4,00	UN	34,66	138,64
5	ANEL 75311796	4,00	UN	19,50	78,00
6	ANEL 79107817	2,00	UN	2,45	4,90
7	ANEL 79107818	2,00	UN	1,90	3,80
8	ANEL 8479611	4,00	UN	21,17	84,68
9	ANEL 8603219	6,00	UN	4,90	29,40
10	ANEL 8603318	4,00	UN	2,77	11,08
11	ANEL 8603385	10,00	UN	0,53	5,30
12	ANEL 8603409	6,00	UN	1,96	11,76
13	ANEL 8603410	10,00	UN	26,69	266,90
14	ANEL 8603436	12,00	UN	19,90	238,80
15	ANEL 8603527	4,00	UN	14,25	57,00
16	ANEL 8603725	8,00	UN	0,74	5,92
17	ANEL 87712668	1,00	UN	12,82	12,82
18	ANEL 8900125104	4,00	UN	121,80	487,20
19	FILTRO 87519452	4,00	UN	269,08	1.076,32
20	FUSIVEL 121410A1	12,00	UN	8,68	104,16
21	FUSIVEL 121411A1	12,00	UN	14,90	178,80
22	FUSIVEL 121412A1	12,00	UN	10,36	124,32
23	FUSIVEL 121414A1	12,00	UN	15,10	181,20
24	FUSIVEL 87315249	10,00	UN	18,32	183,20
25	INTERRUPTOR 75254572	2,00	UN	2.332,00	4.664,00
26	INTERRUPTOR 75254593	2,00	UN	2.462,00	4.924,00
27	JOGO DE PASTILHA 84252208	1,00	UN	86,73	86,73
28	JUNTA 75287966	6,00	UN	17,54	105,24
29	JUNTA 75287974	6,00	UN	11,90	71,40
30	JUNTA 8479287	4,00	UN	4,27	17,08
31	JUNTA 8603184	4,00	UN	23,65	94,60
32	JUNTA 8603281	2,00	UN	4,15	8,30
33	JUNTA 8603309	4,00	UN	58,10	232,40
34	JUNTA 8603395	1,00	UN	35,52	35,52
35	JUNTA 8603786	6,00	UN	12,32	73,92
36	JUNTA 87453965	6,00	UN	19,80	118,80
37	JUNTA 87712665	4,00	UN	22,34	89,36
38	JUNTA 87712667	1,00	UN	11,06	11,06
39	MANGUEIRA 324530A1	6,00	UN	111,30	667,80



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



FLS 463

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste

40	MANGUEIRA 84124023	4,00	UN	137,26	549,04
41	MANGUEIRA 84124024	4,00	UN	146,72	586,88
42	MANGUEIRA 87739470	4,00	UN	152,30	609,20
43	MANGUEIRA 87739471	4,00	UN	169,80	679,20
44	MANGUEIRA 87751831	4,00	UN	193,46	773,84
45	MOLA 87559372	2,00	UN	591,06	1.182,12
46	PASTILHA DE FREIO 87715377	2,00	UN	65,28	130,56
47	PISTAO 331417A1	8,00	UN	162,75	1.302,00
48	REGULADOR 84122177	1,00	UN	5.766,30	5.766,30
49	REGULADOR 8603624	6,00	UN	153,84	923,04
50	RELE 87312626	12,00	UN	98,04	1.176,48
51	RELE 87315248	10,00	UN	108,35	1.083,50
52	RETENTOR 8603223	6,00	UN	44,79	268,74
53	RETENTOR 8603391	1,00	UN	76,45	76,45
54	ROLAMENTO 76081033	2,00	UN	155,06	310,12
55	ROLAMENTO 8603441	4,00	UN	103,28	413,12
56	SENSOR 84228807	2,00	UN	43,93	87,86
57	SENSOR 87683323	1,00	UN	1.566,88	1.566,88
58	SOQUETE 79090991	2,00	UN	41,61	83,22
59	VALVULA 87747168	1,00	UN	5.496,12	5.496,12
<b>TOTAL</b>					<b>37.650,00</b>

**LOTE: 8 - MOTONIVELADORA CAT 120K**

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	ANEL 175-7896	2,00	UN	1,87	3,74
2	BUCHA 8J-6384	4,00	UN	59,40	237,60
3	CANTO DE LAMINA 7D-1577	4,00	UN	888,74	3.554,96
4	CANTO DE LAMINA 8E5529	2,00	UN	220,07	440,14
5	CAPA 2N-2138	4,00	UN	204,64	818,56
6	CAPA 9D-3241	4,00	UN	164,29	657,16
7	CILINDRO 130-9044	2,00	UN	1.520,20	3.040,40
8	CILINDRO 132-4927	2,00	UN	5.767,49	11.534,98
9	CILINDRO 398-3644	1,00	UN	9.001,27	9.001,27
10	CONE BEARING 2N-2139	4,00	UN	283,69	1.134,76
11	CONE BEARING 9D-3242	4,00	UN	351,73	1.406,92
12	CORRENTE 5T-0735	4,00	UN	874,42	3.497,68
13	CUBO 6Y-3849	1,00	UN	3.670,15	3.670,15
14	DISCO 6Y-5352	5,00	UN	142,52	712,60
15	DISCO 6Y-7915	36,00	UN	68,14	2.453,04
16	DUOCONE 3S-0303	4,00	UN	128,55	514,20
17	ELEMENTO- 8X-2925	2,00	UN	288,04	576,08
18	ELEMENTO 1R-0774	2,00	UN	190,86	381,72
19	ELEMENTO 231-4487	2,00	UN	183,91	367,82



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



FLS 464

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste

20	ELEMENTO 232-1732	2,00	UN	232,95	465,90
21	ELEMENTO 328-3655	2,00	UN	532,54	1.065,08
22	ELEMENTO 7T-7358	2,00	UM	251,24	502,48
23	EMBOLO 2G-5369	4,00	UN	949,89	3.799,56
24	EMBOLO 6E-1131	2,00	UN	119,17	238,34
25	EMBOLO 9T-2388	2,00	UN	181,44	362,88
26	EMBOLO 9T-4211	1,00	UN	180,84	180,84
27	EMENDA 5T-0731	1,00	UN	44,38	44,38
28	FILTRO 174-9570	2,00	UN	342,08	684,16
29	FILTRO 1R-0749	2,00	UN	154,16	308,32
30	FILTRO 1R-0762	2,00	UN	278,59	557,18
31	FILTRO 1R-1807	2,00	UN	175,19	350,38
32	FILTRO 245-6375	2,00	UM	268,84	537,68
33	FILTRO 245-6376	2,00	UN	164,42	328,84
34	FILTRO 323-8936	4,00	UN	245,92	983,68
35	FILTRO 326-1644	2,00	UN	349,11	698,22
36	FILTRO 8C-3445	2,00	UN	11,35	22,70
37	GARFO 1P-7521	1,00	UN	436,04	436,04
38	HASTE 112-9035	1,00	UN	1.413,04	1.413,04
39	HASTE 119-8666	2,00	UN	3.144,26	6.288,52
40	HASTE 154-6579	2,00	UN	497,38	994,76
41	KIT REPARO 238-4462	2,00	UN	109,33	218,66
42	KIT REPARO 472-8026	2,00	UN	92,59	185,18
43	MANGUEIRA 107-8140	1,00	UN	250,77	250,77
44	MANGUEIRA 107-8141	1,00	UN	304,97	304,97
45	MANGUEIRA 107-8142	1,00	UN	220,17	220,17
46	MANGUEIRA 107-8143	2,00	UN	447,12	894,24
47	MANGUEIRA 107-8144	2,00	UN	485,55	971,10
48	MANGUEIRA 107-8147	1,00	UN	569,81	569,81
49	MANGUEIRA 107-8148	1,00	UN	591,17	591,17
50	MANGUEIRA 107-8149	2,00	UN	1.202,46	2.404,92
51	MANGUEIRA 107-8150	1,00	UN	355,30	355,30
52	MANGUEIRA 110-3003	1,00	UN	404,64	404,64
53	MANGUEIRA 114-0027	2,00	UN	180,25	360,50
54	MANGUEIRA 123-4994	1,00	UN	182,67	182,67
55	MANGUEIRA 124-9675	1,00	UN	229,10	229,10
56	MANGUEIRA 134-0747	1,00	UN	433,90	433,90
57	MANGUEIRA 148-7027	1,00	UN	123,36	123,36
58	MANGUEIRA 310-8005	1,00	UN	226,20	226,20
59	MANGUEIRA 390-8021	1,00	UN	142,94	142,94
60	MANGUEIRA 5T-9986	1,00	UN	131,50	131,50
61	MANGUEIRA 8W-4193	1,00	UN	194,40	194,40



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste

FLS 465

62	MANGUEIRA 8W-4194	1,00	UN	236,90	236,90
63	PARAFUSO 1J-6762	2,00	UN	6,40	12,80
64	PARAFUSO 5F-8933	6,00	UN	5,90	35,40
65	PARAFUSO 5J-4773	30,00	UN	6,10	183,00
66	PISTAO 9W-4452	1,00	UN	574,00	574,00
67	PLACA 8D-8794	40,00	UN	68,48	2.739,20
68	PORCA 2J-3506	38,00	UN	2,40	91,20
69	REPARO 376-9017	1,00	UN	55,20	55,20
70	RETENTOR 308-1880	1,00	UN	23,01	23,01
71	RETENTOR 9X-7743	1,00	UN	37,43	37,43
72	TAMPA 148-2593	2,00	UN	234,60	234,60
73	TAMPA 9T-3227	2,00	UN	355,20	710,40
<b>TOTAL</b>					<b>78.830,00</b>

Valor Total dos Lotes de R\$ 156.330,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil Trezentos e Trinta Reais)

Data de assinatura: 07 de Julho de 2017.

Vigência: 06/07/2018.



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2017

COMPONENTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 09.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: RETROMAC COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 03.009.042/0001-18, localizada na Rua Maria Cláudia Jardim, 370 - Jd. Izebel, Município de Campo Mourão - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MAQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ"

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like BRAÇO 5142-66, ANEL 14483780, ANEL 14483780, etc.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2017

COMPONENTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 09.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: 21 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 09.436.050/0001-90, localizada na Rua das Camélias, s/n - Cristo Rei, Município de Chobolzinho - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MAQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ"

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like JOGO DE LONA DE FREIO C/ REBITES, JUNTA 4944852, JUNTA 557385, etc.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2017

COMPONENTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 09.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: 21 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 09.436.050/0001-90, localizada na Rua das Camélias, s/n - Cristo Rei, Município de Chobolzinho - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MAQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ"

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like MOTORREDUTOR CASE 8458, ANEL 14483780, ANEL 14483780, etc.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2017

COMPONENTE: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 09.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: 21 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 09.436.050/0001-90, localizada na Rua das Camélias, s/n - Cristo Rei, Município de Chobolzinho - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MAQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ"

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like MOTORREDUTOR CASE 8458, ANEL 14483780, ANEL 14483780, etc.



Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like ELEMENTO 232-1732, ELEMENTO 218-3655, ELEMENTO 71-7358, etc.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like MANGUEIRA BW-4194, PARAFUSO 11-6762, PARAFUSO SF-8333, etc.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like MOTORREDUTOR CASE 8458, ANEL 14483780, ANEL 14483780, etc.

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price per Unit, Total Price. Includes items like MOTORREDUTOR CASE 8458, ANEL 14483780, ANEL 14483780, etc.

FL 9466